
«Wet openbaarheid van bestuur»

Wijziging modelregeling ter uitvoering
van de Wet openbaarheid van bestuur,
behorende bij het besluit van de minis-
ter-president van 8 april 1992, nr.
92M001858, houdende vaststelling van
de Aanwijzingen inzake openbaarheid
van bestuur (Stcrt. 1992, 84)

De Minister-President,
Gelet op art. 14, aanhef en onder a,
van de Wet openbaarheid van bestuur
(Stb. 1991, 703), handelende in over-
eenstemming met het gevoelen van de
ministerraad,

Besluit:

De modelregeling ter uitvoering van
de Wet openbaarheid van bestuur,
behorend bij het besluit van de minis-
ter-president van 8 maart 1992, nr.
92M001858 Kabinet van de Minister-
President, houdende vaststelling van
de Aanwijzingen inzake openbaarheid
van bestuur (Stcrt. 1992, 84), wordt als
volgt gewijzigd:

I
In artikel 6, onderdeel c, wordt
’belangrijke maatschappelijke of poli-
tieke gevolgen’ vervangen door:
belangrijke politieke, bestuurlijke of
maatschappelijke gevolgen.

II
Artikel 7 komt te luiden:
De gemachtigd ambtenaar legt een
verzoek om informatie aan de minister
voor indien inwilliging of afwijzing
daarvan belangrijke politieke, bestuur-
lijke of maatschappelijke gevolgen kan
hebben. Over de afdoening van een
verzoek van dien aard wordt overlegd
met de minister-president, de minister
van Algemene Zaken.

III
De tekst van het besluit tot wijziging
van de modelregeling Wob zal in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 23 januari 1998.
De Minister-President,
De Minister van Algemene Zaken,
W. Kok.

Toelichting

In de aanwijzingen inzake openbaar-
heid van bestuur (Stcrt. 1992, 84)
wordt aangegeven dat de ministers
ieder voor het onder hun verantwoor-
delijkheid vallende ministerie een
regeling ter uitvoering van de Wet
openbaarheid van bestuur vaststelling.
Die ministeriële regeling dient in ieder
geval de elementen te bevatten, die
zijn opgenomen in de modelregeling
behorende bij de genoemde
Aanwijzingen.
De ministerraad heeft op 18 oktober
1996 besloten dat in geval van verzoek
om informatie belangrijke politieke of
bestuurlijke gevolgen heeft, over de
afdoening van dit verzoek zal worden
overlegd met de minister-president, de
minister van Algemene Zaken. In de
oude modelregeling werd alleen
aangegeven dat een verzoek om infor-
matie aan de verantwoordelijk
Minister wordt voorgelegd indien
inwilliging of afwijzing daarvan
belangrijke maatschappelijke of poli-
tieke gevolgen kan hebben. Met de
voorgestelde wijziging van de model-
regeling behorende bij de genoemde
Aanwijzingen wordt invulling gegeven
aan het besluit van de ministerraad.

De Minister-President,
De Minister van Algemene Zaken,
W. Kok.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 28 / pag. 9 1

Wijziging modelregeling w.o.b.
AZ


